«А.Байтұрсынов атындағы
Қостанай мемлекеттік университеті» РМК
	РГП «Костанайский
государственный университет
имени А.Байтурсынова»

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	12.01.2018ж.
	№ 1

	Қостанай қаласы

	город Костанай

заседания ученого совета
Председатель – Ж.Жарлыгасов
Секретарь – М. Тастанов
Присутствовали: 30 (из 33) чел. (список прилагается).
[bookmark: _GoBack]

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О распределении вакантных образовательных грантов, высвободившихся в процессе обучения.
									Начальник отдела регистрации
Жикеев А.А.

	Ректор университета Валиев Х.Х. находится на заседании, где заслушивается Отчет Акима города Костанай Б. Жакупова, поэтому заседание ведет заместитель председателя ученого совета Жарлыгасов Ж.Б.
	Приходится проводить внеплановое заседание, поскольку необходимо срочно отправить данные по освободившимся государственным грантам в МОН РК.
	Он огласил повестку дня. Повестка дня была единогласно утверждена.

1. СЛУШАЛИ:
Жикеева А.А.  – о присуждении государственных образовательных грантов, высвободившихся в процессе обучения. За первый академический период 2017 – 2018 учебного года в университете было высвобождено 14 государственных образовательных грантов и 11 образовательных грантов в рамках проекта «Мәңгілік ел жастары – индустрияға».
На основании пункта 8-7 «Правил присуждения образовательного гранта для оплаты высшего образования», утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 23.01.2008 года № 58: Присуждение вакантных образовательных грантов, высвободившихся в процессе получения высшего образования, осуществляется в период летних и зимних каникул, на имеющиеся вакантные места на конкурсной основе.
Обучающимися было поданы соответствующие документы на участие в конкурсе на присуждение вакантных образовательных грантов, высвободившихся в процессе получения высшего образования. Проведен анализ итогов успеваемости обучающихся, определены GPA баллы. Определены кандидатуры на присуждение вакантных образовательных грантов на конкурсной основе. Однако остаются вакантные места на высвободившиеся гранты, т.к. кандидатур (поданных заявлений) нет.
Согласно п.8-7 Правил присуждения образовательного гранта для оплаты высшего образования, вакантные образовательные гранты, высвободившиеся в процессе получения высшего образования, прошу присудить студентам рекомендованным на заседании комиссии Костанайского государственного университета имени А.Байтурсынова по присуждению государственных образовательных грантов, высвободившихся в процессе обучения.
	 РЕШИЛИ:

На основании пункта 8-7 Правил присуждения образовательного гранта для оплаты высшего образования, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 23.01.2008 года № 58, вакантные образовательные гранты, высвободившиеся в процессе получения высшего образования, присудить следующим студентам:

1. Тулегенову Абилькаиру Уразалиевичу – студенту 1 курса специальности 5В080200 - Технология производства продуктов животноводства;
2. Жақан Ақмарал Оразбайқызы - студентке 3 курса специальности 5В080200 - Технология производства продуктов животноводства;
3. Подольскому Вадиму Валерьевичу – студенту 3 курса специальности 5В120100 - Ветеринарная медицина;
4. Рыщановой Томирис Муратхановне - студентке 1 курса специальности 5В120100 - Ветеринарная медицина;
5. Курмамбаевой Айгуль Кайратовне - студенту 1 курса специальности 5В120100 - Ветеринарная медицина;
6. Молдабаеву Асылбеку Асылжановичу - студенту 1 курса специальности 5В060100 - Математика;
7. Амирхановой Шырын Амирхановне - студентке 1 курса специальности 5В030100 - Юриспруденция;
8. Амангелді Темірлан Гарифоллаұлы - студенту 3 курса специальности5В072400 - Технологические машины и оборудование;
9. Қирабаевой Айгүл Куанышқызы - студентке 1 курса специальности 5В072700 - Технология продовольственных продуктов;
10.  Албот Екатерине Сергеевне - студентке 1 курса специальности 5В060800 - Экология;
11. Хамитбек Бейбарысу Бауыржанұлы – студенту 1 курса специальности 5В080100 - Агрономия;
12. Үсен Бауыржану Маратұлы - студенту 1 курса специальности 5В072700 - Технология продовольственных продуктов в рамках проекта «Мәңгілік ел жастары – индустрияға».

Председатель                                                                           Ж.Жарлыгасов

Секретарь                                                                                М.Тастанов